p1R ~TU'MjR4 DE

H'ARNEIROZ r
Cun'$a do 	 wtUr. b f

?ubt

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de
Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 2025.02.20.02 para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAS E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS,
BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E
FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a fim de
obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites
https:i/municipios-Ucitacoes.tcace.pov.brf e www.arneirotcegr/. As empresas interessadas
deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 07 de abril de
2025 até as 13:00hs para o e-mail IicitacaoarneirozRamai•l.coq!, ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, ri 0  15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de
expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs.

ArneirozlCE, 31 de março de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Z;7T1YTtL

PPAÇA jcWOu•it.i t1La:;z.. &.. 	 5F4f RCj/

1£

Ceará, 01 de Abril de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV N° 	 \

Art. r - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE DIVULGUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, ao 01
(primeiro) dias do mês de abril de 2025.

SORRIr RODRÍGUES VICTOR
Prefeito do Município

Publicado por:
Rilmaiane Soara de Araújo

Código Identltleador;59949AFF

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N0  3512025

DECRETO N°35/2025 Aratuba, 01 de abril de 2025.

Nomeaçao do atual ocupante do Cargo em Comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. FRANCISCO WESCLEY GOMES
SANTOS, para ocupar o cargo em comissão de Secretário de Turismo
e Cultura , referência CC-1, criado em conformidade com a Lei
Municipal n° 108/97, de 22 de Outubro de 1997.

Art. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE DIVULGUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, ao 01
(primeiro) dias do mes de abril de 2025.

JOERLYRODRIÇUES J-'TCTOR
Prefeito do Município

Publicado por.
Rilmaiane Soara de Araújo

Código IdentlftcadonE205 1D57

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNERIOZ
AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNJiIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO 2025.03.I2.03 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS BANCÁRIOS, PARA O PROCESSAMENTO DOS
PAGAMENTOS ORIGINADOS DA FOLHA SALARIAL DOS
SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, APOSENTADOS E DE
OUTRAS RESPONSABILIDADES, PELO PRAZO DE 60
(SESSENTA) MESES JUNTO AO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ
DL DATA DE INICIO DE CADASTRAMENTO DAS
PROPOSTAS: 02(0412025. A PARTIR: 08:00 RRS, FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/04/2025 AS 09:00 FIES;
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16(0412025, DAS
09:10 ÀS 09:50 IS, DISPUTA DE PREÇOS: 16104/2025 ÀS
10:00 HORAS, LOCAL: www.blLorg.br

Ameiroz/CE, Si de março de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL
AVISO DE DISPENSA DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 1ÇnJt1tM?bE
ARNEIRO/ICE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei a° 14.333/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.18.01 para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E CANTINA
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARNEIROZ/CE,
a. fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se
encontram disponíveis nos sites https://municipios-
licitacoes.tce.ce.govbr/ e www.arneirozse.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 07 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
Iicitacaoarneirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, if 15. Bairro: Centro, Cidade
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OObs de Segunda-feira a Sexta-feira.

ArneiroziCE, 31 de março de 2025

FRANCISCO WALLACFPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por;
Jose Martins Sonsa Maior

Código IdentiIlcadonOOAD7EFO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §30  do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2925.03.11.01 para
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO
DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas
adicionais, As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos
sites httpsil/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
07 de abril de 2025 até as U:OOhs para o e-mail
!icitacaoarneirozgmaiLcom ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade
ÂrneiroziCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:OOhs.

Arneiroz/CE 31 de março de 2025

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por.
Jose Martins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIR(
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIRO/ICE, O Agente de Contratação no uso das suas .: .
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei a0  14.333/2021,:
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO ..

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 15

Ceará ,0I de Abril de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV 1 N° 3Ó8t\$tC!PN

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 202S02.20.02 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA,
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS,
PAINÉIS GERENCIAS E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTINHAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES
PBLIC0S QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS
DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, a fim de obter propostas adicionais. As condiçães
gerais e outros se encontram disponíveis nos altos https://municipios-
licilacoes.tce.ce.govJr/ e www.arneixwce.gov.brí. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 07 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
icitacaoarnefrozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de

Licitação na Praça Joaquim Felipe, 0  IS, Bairro Centro, Cidade
Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:OOhs ás
i3:OOhs.

ArneirorlCE, 31 de março de 2025

FRANCISCO WÁLLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
-. 	 Jose Martins Sousa Junior

9igo Identificador 95BDElC8

(EFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZICE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §30  do ml. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.02.20.04 para
cONrRATAÇÂO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA,
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS,
PAINÉIS GERENCIAS E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS
DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO II TRANSPORTE, a fim de obter propostas
adicionais. As vondiçes gerais e outros se encontram disponíveis nos
situa htlps:/Imunicipios-licitacoes.tce.ce.gov ,br/ e
www.arneiroz.ee.gov.br/. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
07 de abril de 2025 até as 13:00hs para o e-mail
licitacaoameirozgmail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade
ArneirozlCE, no horário de expediente do Órflo de 08:001ts ás
13:OOhs.

Arneiroz/CE, 31 de março de 2025

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por.,
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador:8697B5C1

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENrE E
PESCA

REQUERIMENTO DE LICENÇA

Titulo: JOSÉ BELO DE ALMEIDA

Torna público que requereu a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Assard a LICENCA AMBIENTAL POR ADESAO E
COMPROMISSO - LAC para JOSÉ BELO DE ALMEIDA com
atividade de cód. 01.01 - CRIACAO DE ANIMAIS
(BOVIIMOCULTURA), localizado no Sítio Queimadas, Assaré, Foi

determinado o cumprimento das exig# coh1i5
Instruçâes de Licenciamento. 	_

MariaVansa

SECRETARIA DE AGRICULTURA;
PESCA

RECEBIMENTO DE L]

Título: JOSÉ BELO DE ALMEIDA
Toma público que recebeu da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Amará a LJCENCA AMBIENTAL POR ADESAO E
COMPROMISSO - LAC para JOSÉ BELO DE ALMEIDA.
localizada no Sitio Queimadas, Assaré, com validade de dois anos.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções de Licenciamento

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identificador,48272FDB

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO NC 2025.01.29.1

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação, Pregão Eletrônico n°
2025.01.29.1. Objeto: Fornecimento de serviços médicos
especializados, para atender as necessidades do Hospital Municipal e
demais unidades de saúde de AssarélCE, conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatôrio. Licitante(s) Vencedor(es): o(s)
licitante(s) CENTER IMAGEM S/C UrDA inscrito no CNP] n°
08.328.35610001.60 classificado(a) no(s) LOTE 03 - SERVIÇOS DE
ULTRASSONOGRAFIA, no valor global de P5 192.000,00 (cento e
noventa e dois mil reais), LOTE 07 . SERVIÇOS DE
ULTRASSONOGRAHA, no valor global de liS 48.000,00 (quarenta
e oito mil reais), CLÍNICA DE MEDICINA INTEGRADA LIDA
inscrito no CNN a° 28.824.095/0001-87 classificado(a) no(s) LOTE
01 - SERVIÇOS DE GINECOLOGIA, no valor global de P5
199.200,00 (cent) e noventa e nove mil duzentos reais), CIOLDMED
SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ
n° 49.871.43810001-34 classificado(a) no(s) LOTE 02 . SERVIÇOS
DE ENDOSCOPIA, no valor global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais) e JANIO FREIRE DE ALENCAR inscrito no CNPJ n°
41.447.639/0001-05 classificado(a) no(s) LOTE 04 - SERVIÇOS DE
CARDIOLOGISTA, no valor global de RS 72.000,00 (setenta e dois
mil reais), de confbrmidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Mjudico e Homologo a presente Licitação na
forma da Lei a° 14.133/21 - Regina Alice Ferreira Furtado -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Data: 31 de Março de 2025.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identifieador:865F863E

CÂMARA MUNICIPAL DE BANARUIÚ
AVISO DE INTENÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.28.01

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
BANARUTU/CE- A Câmara Municipal de Banabuiú em
cumprimento ao disposto no artigo 75, § 3°, da Lei a° 14.133/2021,
torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.28.01 que
está recebendo no prazo de 03 (três) dias úteis propostas adicionais
para CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS NA
CONSULTORIA TÉCNICA DE CONTROLE INTERNO,
INCLUINDO OS SISTEMAS DE COMBUSTIVEL E
ALMOXARifADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIÚ-.CE. A partir do dia 01
de abril de 2025 através do endereço eletrônico

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 16